

معلم بلاگری ممنوع

محمود امانی پهرانی، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایلنا در مورد بلاگرها گفت: اینجا موضوع حقوق عمومی شهروندی مطرح است. معلم حق ندارد به حقوق عمومی دانش‌آموزان تعدی کند.لذااین موضوع از بحث استفاده از موبایل به عنوان وسیله آموزشی جداست. امانی پهرانی در خصوص نمره انضباط و امکان استفاده ابزاری برخی معلمان یاکادامؤرنشی از آن برای مدیریت کردن دانش‌آموزان توضیح داد: در سیستم چیزی تحت عنوان نمره انضباط نداریم؛ آنچه وجود دارد گزارش وضعیت انضباطی است. استفاده از این گزارش وضعیت انضباطی باید در چارچوب آیین‌نامه اجرایی مدرسه باشد که به روشنی حدود آن تعیین شده و باید مطابق با آن عمل شود.

آزادی ۸۳۹۶ زندانی غیرعمد

سال ۱۴۰۲ با همه فراز و فرود آن، مردم نیکوکار ایران با کمک‌های خود موجبات رهایی ۸ هزار و ۳۹۶ زندانی جرایم غیرعمد رافرام کردند.

به گزارش روابط عمومی ستاد دیه کشور، اسداله جولایی، رئیس هیات امنایستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با تقدیر از همیاری آحاد مختلف اجتماعی در راستای استخلاص زندانیان غیر بزهکار گفت:از ابتدای فروردین تا ۱۲ اسفند ماه امسال به برکت جشن‌های گلریزان آزادی، واریزی و مراحمات مردمی تعداد ۲۹۵ بدهکار مالی زن و ۸۰۰۱ مرد گرفتار در جرایم غیرعمد از بند حبس آزاد و به آغوش جامعه بازگشتند. جولایی با اعلام آخرین آمار زندانی زندانیان غیرعمد گفت: هم اکنون ۱۱۵۶۵ زندانی بدهکار مالی ومحکوم به پرداخت دیات ناشی از ایراد صدمه بدنی شبه عمد در سطح ندامتگاه‌های کشور داریم که از این تعداد ۵۵۷ نفرزن هستند.

مدارس غیردولتی وابسته به دانشگاه پیام نور

تفاهم‌نامه همکاری بین دانشگاه پیام نور و سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با حضور رئیس دانشگاه پیام نورورئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور، ابراهیم تفتی‌زاده رئیس دانشگاه پیام نور در مراسم انعقاد تفاهمنامه اظهار کرد: دانشگاه پیام نور بزرگترین دانشگاه دولتی کشور است که یک سوم دانشجوی‌های وزارت علوم در این دانشگاه مشغول به تحصیلند و همچنین این دانشگاه ۶ هزار دانشجوی خارجی شامل اتباع و دانشجویان مراکز بین الملل دارد. رئیس دانشگاه پیام نور همچنین تصریح کرد: یکی از ماموریت‌های دانشگاه حرکت به سمت دانشگاه‌های نسل چهارم است که برای این هدف افزایش رشته‌های مهارتی و همچنین ایجاد باشگاه‌های مهارتی را در دستور کار قرار داده است. تفتی‌زاده با تأکید بر ایجاد مدارس مهارتی افزود: باتوجه به اینکه ۳۰ درصد فصل دروس به صورت مهارتی است ایجاد این مدارس می‌تواند به توانمندی افراد کمک شایانی کند.

غربالگری ملی دانش آموزان

هزارو سی و پنجمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش با حضور وزیر آموزش و پرورش و اعضا برگزار شد. به گزارش آموزش و پرورش، رضامند صحرایی در این جلسه، گفت: برنامه غربالگری ملی دانش‌آموزان با کمک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ووزارت ورزش و جوانان در سال آینده اجرا می‌شود؛ در این برنامه معاینات جسمانی که شامل اندازه‌گیری قد، وزن، فشارخون، معاینه چشم، شنوایی، اندام‌ها، ستون مهره‌ها، آزمایش‌های غربالگری وغیره انجام خواهد شد.

محدودیت‌های ترافیکی نوروز

محدودیت‌های ترافیکی برای ایام پایانی سال تعطیلات نوروزاعلام شد.رئیس مرکزاطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهورفراجا،محدودیت‌هاو ممنوعیت‌های ترافیکی را در ایام نوروز اعلام کرد. سرهنگ احمد شیرانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت ترافیکی جاده‌های کشور در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ وارتقای ضریب ایمنی و تسهیل عبور و مرور وسایل نقلیه، محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی را از روز پنج‌شنبه ۲۴ اسفند تا پایان روز چهارشنبه ۱۵ فروردین اعلام کرد. محدودیت‌های کلی عبارتند از:اینکه عبور و مرور انواع موتورسیکلت در ایام اجرای طرح نوروزی در تمامی آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها، محورهای کرچ، جالوس، هراز، فیروزکوه و سایر محورهایی که ضرورت ایجاد کند، ممنوع است. در تمامی محورهای برون شهری که در ایام فوق ممنوعیت و محدودیت ترافیکی برای انواع تریلر و کامیون اعمال می‌شود، عبور و مرور انواع خودروهای حامل مواد سوختی، فاسد شدنی، بهداشتی، کودهای شیمیایی، ضد عفونی‌کننده و کالاهای اساسی (گندم، جو، برنج، سویا، دانه‌های روغنی و…) یادارای مجوز از پلیس راه راهور فراجا از این امر مستثنی بوده و ممنوعیت ترد در این قبیل وسایل نقلیه فقط در راه‌هایی اعمال می‌شود که مقررات یک طرفه شدن عبور و مرور در آن‌ها اجرا می‌شود و یا ممنوعیت تردد در طول سال دارند.

پنجشنبه

۲۴ • ۱۲ • ۱۴۰۲

۰۳ رمضان ۱۴۴۵ / ۱۴ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۹۲

armanmeli.ir

نگاهی به مخاطرات مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان



عواقب بعد از سیل: از عقرب و مارگزیدگی و بیماری‌های تنفسی، پوستی و گوارشی تا انواع و اقسام

بیماری‌های عفونی

انواع اقلام زیستی و امدادی میان سیل‌زگان خبر داد. در متن اطلاعیه جمعیت هلال احمر در خصوص آخرین آمار خدمات‌رسانی به سیل‌زگان در سیستان و بلوچستان آمده است که امدادگران هلال احمر از روز هفتم اسفند که بارش‌ها در سیستان و بلوچستان شدت گرفت، منجر به وقوع سیلاب و آبگرفتگی در مناطق جنوبی استان شد که بر اثر آن، تا امروز ۱۵ هزار و ۱۶۶ خانوار شامل ۶۵ هزار و ۱۴۳ نفر تحت تأثیر سیل بوده و آسیب دیده‌اند. همچنین اخباری از تأمین و ارسال ۱۵۰ میلیارد ریال اقلام مورد نیاز مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان توسط این رسانه منتشر شده با این مضمون که مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت، از ارسال و تحویل اقلام مورد نیاز مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال توسط زیرمجموعه‌های این وزارتخانه طی روزهای اخیر خبر داد. در این راستا، مهدی محمدی فر در تشریح نحوه خدمت‌رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت به هموطنان سیل‌زده در استان سیستان و بلوچستان، گفته: بلافاصله بعد از رخداد این حادثه، مقام عالی وزارت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی این وزارتخانه و باهدف کاهش آلام و مشکلات مردم عزیز مناطق متأثر از سیل، دستور کمک‌رسانی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های این وزارتخانه را صادر کردند. لذا در کمترین زمان، هیات‌ی از وزارت صمت به منطقه اعزام و این هیات تلاش برای امداد رسانی به مردم شهرستان‌های دشتیاری، چابهار، نیکشهر و قصرقند را آغاز کردند. در این گزارش از آمار و اطلاعات دیگری از نحوه کمک‌رسانی و اقلامی که به دست مردم سیل‌زده رسیده است، نام برده شده.

آرمان ملی: اخبار مربوط به سیل سیستان و بلوچستان، مختص امروز و دیروز و امسال و پارسل نیست؛ سال هاست که این خطه از خاک ایران، علاوه بر گرفتارشدن در جنبیره خشکسالی، گرفتار عواقب سیل‌های خانمان برانداز هم شده

که هر دوی آن‌ها در نتیجه سیاست‌های ناصحیح در مواجهه با عواملی است که محیط زیست را تهدید و تخریب می‌کنند؛ اینکه بود چه کافی در این زمینه و جود ندارد یا همان بود چه کم هم به جای خود صرف می‌شود یا خیر، بحثی جداگانه است. سازوکارهای لازم و مناسب برای جلوگیری از سیلاب‌ها و عواقب ناشی از آن وجود ندارد. خیلی ساده است، ما نمی‌توانیم مانند همه جای دیگر دنیا با روزه‌رسانی امکانات و تجهیزات، از آب‌های ناشی از بارندگی‌های شدید بهره ببریم تا هم خشکسالی را تا حدودی رفع کرده و هم مانع حوادث ناشی از سیل زدگی شوند. از سوی دیگر با اینکه اخباری از کمک‌رسانی هلال احمر، بسیج، سپاه و ارتش منتشر می‌شود و به گفته خیرگزاری تسنیم، این‌ها که نام بردیم، بیش از پیش پای کار خدمت‌رسانی به سیل‌زگان بوده‌اند، خلاصه‌هایی از اتفاقات و عواقب سیل بعد از فروکش آن، به گوش می‌رسد و نوبت این رسیده که مردمان بلوچ گرفتارآمده در مناطق آب‌گرفته حالا با بیماری‌های بعد از سیل و عفونت‌های ناشی از آن دست و پنجه نرم‌کنند.

◀ دردی دارویی را سیل بیشتر نشان داد

بر اساس اخباری که خیرگزاری‌ها منتشر می‌کنند، مناطق سیل‌زده در استان سیستان و بلوچستان به ویژه مناطقی نظیر دشتیاری بلوچستان چابهار، قصرقند، زریاد، کنارک، نیکشهر، فوج، سرباز و راسک که بیش از همه درگیر بارندگی و سیل بوده‌اند، حالا با عواقب بعد از سیل مواجه شده‌اند و نکته اینک این مناطق که به خودی خود و در حالت معمولی با مشکلات بهداشت و درمان مواجه بود (و از آن جمله می‌توان به کمبود داروهای بیماران تالسمی اشاره کرد)، حالا در شرایط بحرانی بعد از سیل دردی دارویی نبود امکانات درمانی خود را بیشتر به رخ می‌کشد. خیرگزاری تسنیم، در کنار بیان این مطالب از شیوع بیماری‌های عفونی بعد از فروکش سیل و نیز بحث کمبود دارو، تازه‌ترین اخبار را هم از مناطق سیل‌زده بلوچستان توضح استکان اضطراری ۵۰۰ سیل‌زده منتشر کرده و نوشته جمعیت هلال احمر آخرین جزئیات و آمار خدمات‌رسانی به مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان را تشریح کرد و از امداد رسانی در ۸۴۹ روستای محاصره در سیلاب و توزیع

◀ جدال رسانه‌ها بر سر سیل

اما در روزهای اخیر، اخباری از کمک سلبریتی‌ها و

چهره‌های بازیگری و ورزشی شناخته شده به سیل‌زده‌های بلوچستان منتشر شده که در میان آن‌های چهره‌هایی نظیر رسول خادم و پرویز پرستویی مشاهده می‌شود و نوعی دودستگی میان رسانه‌ها به وجود آمده. پیش از به

بخشی از یک گزارش تسنیم اشاره می‌کنیم که نوشته: «در این میان برخی سلبریتی‌های فعال در فضای مجازی هم طبق معمول برای گرفتن عکس و فیلم و افزایش مخاطبین به میدان آمدند و البته حالا پس از گذشت مدتی از سیل و در حالی که همچنان مردم سیل‌زده نیازمند خدمت‌رسانی هستند، خبری از افراد و گروه‌های دوربین به دست نیست اما هلال احمر، بسیج، سپاه و ارتش بیش از نیشی جای کار برادر ما هستند و خط‌کشی نداریم، اما حوزه تخصصی ما نیست زیرساخت می‌دهیم تا استفاده کنند در جلسات هم‌اعلام کردیم اما وزارت بهداشت تاکنون هیچ اقدامی نکرده است. اینها مانند معاندان متجاهر خانواده ما هستند اما مسئولی که خوابش برده است را نمی‌توان از خواب بیدار کرد. مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره کودکان کار گفت: ما با جمع آوری کودکان کار مخالفیم ما دو سال تلاش کردیم تا دستگاه‌های متولی را در این زمینه به یک نقطه مشترک برسانیم. طرچی‌را در این خصوص اعلام کردیم و بعد از نشست بابیش از ۴۰ گروه فعال در این حوزه به یک ۵ ضلعی رسیدیم و به دستگاه‌های مختلف مثل بهزیستی و دادگستری ارائه کردیم. تبیین این طرح مهم است و اگر این طرح به طور کامل انجام نشود طرح ابتر

شرایط کنونی و با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی دانش‌آموزان می‌توانند بی‌نیاز از شرکت در آموزش‌های غیررسمی و غیرمرتبط، با تمرکز بر محتوای رسمی کلاس درس نتیجه دلخواه خود را کسب نمایند. لازم به یادآوری است توجه به مناطق کم‌برخوردار از طریق اعمال سهمیه مناطق در پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی لحاظ می‌شود؛ این اعمال سهمیه مختص آزمون سراسری (کنکور) نیست و درناتج آزمون‌های نهایی نیز اعمال می‌شود.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

گردشگری فارس همچنان در کما

با وجود آنکه مدیرکل میراث فرهنگی فارس از سرمایه گذاری ۲ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریالی در صنعت گردشگری استان و تصویب ۸ پروژه گردشگری در فارس خبر داده است اما به عقیده کارشناسان گردشگری در حال حاضر اولویت اول مردم نیست. به گزارش ایلنا، در گردشگری توسعه یافته و مشتری مدار توزیع عادلانه سفر برای اقشار مختلف در اولویت قرار دارد که رضایت نسبی جامعه مخاطب خود را تأمین و چرخه اقتصادی گردشگری را پیر رونق می‌کند، اما این موضوع در صنعت گردشگری کشور ما به ندرت به آن پرداخته می‌شود. از نایابی ناشانان می‌دهد در ماه‌های اخیر با افزایش قیمت بلیت هواپیمای و کمیاب شدن آن، فشار هزینه‌های سفر از مسیرهای دیگر هم بیشتر شده است. رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی فارس با بیان اینکه در حال حاضر افرادی که از شرایط مالی مناسبی برخوردارند به سفر می‌روند، می‌گوید: در شرایط کنونی تنها برخی از عموم مردم مانند پزشکان از سفرهای اروپایی، ترکیه، دبی و… استقبال می‌کنند. محمود فخری می‌افزاید: افرادی که از شرایط مالی مناسبی برخوردار نیستند حتی از سفر زمینی به جزیره کیش هم باز می‌مانند.

تولید ۲۵ درصد گوشت لرستان توسط عشایر

معاون مدیرکل امور عشایری لرستان با اشاره به اینکه کمتر از پنج درصد جمعیت استان عشایر هستند، گفت: ۲۵ درصد گوشت این استان توسط عشایر تولید می‌شود. ابراهیم جالبلی در جلسه شورای عشایری که در فرمانداری بروجرد برگزار شد، اظهار داشت: شورای عشایری با هدف بررسی مسائل ومشکلات جامعه عشایری تشکیل می‌شود، دولت همواره از خدمات دولت بهره‌مند شده‌اند، جامعه عشایری از سرمایه‌های کشور هستند که تولید اقتصادی دارند. او افزود: ارائه خدمات به عشایر باعث افزایش بهره‌وری تولیدات عشایری می‌شود، احداث کانال‌های کشاورزی، تأمین نهاده‌های دامی، رسیدگی به بهداشت محیط در جامعه عشایری ضروری است. معاون مدیرکل امور عشایری لرستان با اشاره به اینکه فرهنگ عشایر فرهنگ اصیل ایرانی است گفت: ترویج جوانی جمعیت در جامعه عشایری ضروری است و شبکه بهداشت و درمان در این راستا باید اقدامات لازم را انجام دهد. جالبلی بیان کرد: عشایر یکی از نگهداران منابع طبیعی است، و منابع طبیعی باید در صورت پروانه‌های چرای دام با عشایر تعامل و همکاری داشته باشند.

عدم توجه به میراث تاریخی رشت

عضو شورای شهر رشت گفت: شهر رشت یک شهر فرسوده و قدیمی است و باید نوسازی شود، اما بعد از گذشت یک سال در این باره اقدام متناسبی صورت نگرفته است. حسین رضویان در جلسه علنی شورا اظهار کرد: یک سال از زمان تصدی شهردار رشت می‌گذرد که بابت پیگیری اموری مانند پروژه متناق جای تقدیر داشته، اما برخی از مسایل گذشته همچنان بی نتیجه و بلا تکلیف باقی مانده که انتظار داریم در اسرع وقت رسیدگی شود. او با بیان اینکه شهر رشت فرسوده است افزود: شهر رشت یک شهر فرسوده و قدیمی است و باید نوسازی شود، اما بعد از گذشت یک سال در این باره اقدام متناسبی صورت نگرفته است. او با اشاره به وضعیت نظافت شهر بیان کرد: نظافت شهر تنها جمع آوری زباله نیست بلکه حذف زوائد بصری از جمله موضوعاتی هستند که بارها مورد تذکر اعضای شورا بوده است که شرکت‌های پیمانکار تاکنون اقدام موثری در این رابه انجام نداده‌اند و مدیریت شهری نیز با جدیت این موضوع را پیگیری نکرده است. عضو شورای شهر رشت در ادامه گفت: شهر رشت از نظر فضای سبز شهری د چار ضعف‌های فراوانی است که گویا عزم جدی در این باره نیز وجود ندارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

بیک موتوری

در یک رستوران به عنوان بیک موتوری کار می‌کنم. با توجه به این‌که این شغل از لحاظ امنیت جانی در حد خیلی پایین می‌باشد ولی هر جا که برای کار می‌رویم و صحبت از بیمه می‌شود می‌گویند بیک موتوری را که بیمه نمی‌کنند. چرا مسئولان نظارتی بر روی بیک‌های موتوری ندارند که لافقل آنها هم بیمه شوند و بتوانند از این مزایا استفاده کنند.

محسنی از تهران

اتباع خارجی

چرا مسئولان برای خروج افغان‌ها از کشور اقداماتی را انجام نمی‌دهند. واقعا اینگونه افراد مشکلی شده‌اند برای بیکاری جوانان ایرانی زیرا آنها با مقدار کمی حقوق و بدون بیمه سرکار می‌روند و این باعث شده است که اکثرآ از کارگر افغان استفاده کنند. چرا مسئولان نسبت به این موضوع بی‌تفاوتند؟ از نیروی انتظامی و مسئولان مربوطه تقاضا دارم در خصوص کنترل مهاجران افغان در کشورمان و ورود غیر قانونی آنها تمهیدات بیشتری در نظر بگیرند.

اسلامی از مرتضی‌گرد

قطع تلفن

ایام عید جدید مخابرات عیدی به مشترکین می‌دهد که تلفن‌هایی که بدهی‌هایی که مجموع آنها به ۵۰ هزار تومان هم نمی‌رسد قطع می‌کند. قبلا خطاری می‌دادند و بعد از آن تلفن‌ها قطع می‌شد ولی در حال حاضر زیر ۵۰ هزار تومان تلفن‌ها را قطع کرده‌اند از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

عباس توکلی شهیمیرزادی از قائم‌شهر